L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Maio de 2023.

Entidades Municipais

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim –AGERSA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ID CIDADES: 2023.016E0100002.02.0001
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO N°: 76703/2022
O Diretor Presidente da Agência Municipal de
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de
Cachoeiro de Itapemirim - AGERSA, nos termos
dos artigos 4°, XXI, da Lei n° 10.520/2002 e
art. 13, inciso V, do Decreto n° 10.024/2019,
ADJUDICA e HOMOLOGA os procedimentos
realizados pela Pregoeira referentes aos Lotes 1 e
2 do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°
001/2023, cujo objeto é a contratação dos serviços
de agenciamento de viagens, com o fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais,
de quaisquer companhias aéreas, nos trechos e
horários a serem estabelecidos, compreendendo
cotação, reserva, emissão, marcação/remarcação
de passagens, marcação de assento, compra de
despacho de bagagem e entrega dos bilhetes
eletrônicos, na modalidade de remuneração fixa
por taxa de transação (sendo admitida taxa de
transação negativa), a fim de atender os servidores
da Agersa e demais colaboradores externos, a favor
dos licitantes a seguir descritos:

Lote 1: Passagens aéreas nacionais
LICITANTE: FPM PEDRA BRANCA TURISMO E
IDIOMAS LTDA, CNPJ N°: 45.339.142/0001-16.
VALOR GLOBAL: R$ 100.697,60 (cem mil, seiscentos
e noventa e sete reais e sessenta centavos)

Lote 2: Passagens aéreas internacionais
LICITANTE: FAB VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME,
CNPJ sob o nº 08.641.928/0001-67.
VALOR GLOBAL: R$ 78.470,00 (setenta e oito mil,
quatrocentos e setenta reais)

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de abril de 2023.
Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente - AGERSA

Protocolo 1075851

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE SÃO MATEUS-ES, torna público o seguinte:
PREGÃO PRESENCIAL SMA Nº. 000006/2023
OBJETO: Aquisição de pão e manteiga
ABERTURA: 11/05/2023 às 09:00 horas - Local
SAAE de São Mateus-ES.
Os interessados poderão adquirir o edital no Site:
www.saaesma.com.br

Maria da Penha Pinheiro dos Santos
Pregoeira Substituta

Portaria SAAE 005/2023
Protocolo 1076662

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 006/2023
Repetição do P.P. nº 04/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JOÃO NEIVA/ES, torna público que realizará às 09
horas do dia 12/05/2023 Licitação na modalidade
Pregão Presencial. Objeto: contratação de empresa
especializada, para prestar serviços de locação de
01 (uma) retroescavadeira, incluindo operador,
combustível, manutenção, deslocamento, estadia e
refeição por conta da contratada, de acordo com o
Termo de Referência,  conforme proc. 40/2023. O
edital e seus anexos deverão ser solicitados através
do e-mail licitacao@saaejn.com.br ou através do site
https://www.saaejn.com.br/.
ID: 2023.040E0100002.01.0006

João Neiva, 28 de abril 2023.
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni

Pregoeira
Protocolo 1076379

Consórcio Público da Região Expandida Sul do Espírito
Santo  - CIM Expandida Sul -

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
001/2023

O CIM EXPANDIDA SUL comunica aos interessados
que se encontra disponível o edital de chamamento
público para credenciamento de pessoas jurídicas
da área da saúde para prestação de serviços
complementares de atenção à saúde, de forma a
atender as necessidades dos Entes Consorciados
ao CIM EXPANDIDA SUL, observando os requisitos,
valores e especificações descritos no edital. O edital
poderá ser adquirido no site do CIM Expandida Sul
- ES. www.cimexpandidasul.com.br
e-mail:credenciamento-cimexpandidasul@hotmail.
com
Tel. para contato (28) 3536-2429

Anchieta, 2 de maio de 2023.
Fabrício Petri

Presidente
CIM Expandida Sul

Protocolo 1074900

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo
- CIM Polinorte -

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O CIM Polinorte, autoriza contratação de Curso
3° Seminário Nacional de Estudos Avançados
em Regularização Fundiária, ministrado pelo
INSTITUTO HABITA DO BRASIL TREINAMENTO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 36.665.632/0001-11,
por Inexigibilidade de licitação (arts. 25 e 13 da Lei
8666/93), proc. n. 1168/2023, valor: R$ 29.858,50.
ID:2023.501C2600003.10.0001

ALESSANDRO B. TOREZANI
Presidente - CIM Polinorte

Protocolo 1075874

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-01T22:36:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial